
Svetingoji Gruzija 8d.
Programa
1 diena: Kutaisi

Skrydis Vilnius – Kutaisi. Vakare leidžiamės oro uoste, kuriame grupę pasitiks kelionės vadovas –
gidas. Po trumpos pažinties su gruzinišku svetingumu vyksite į viešbutį poilsiui. Vakarienė ir
nakvynė viešbutyje.

2 diena: Boržomis - Vardzija

Pusryčiai viešbutyje. Išvyksime į Boržomio kurortą. Apsuptas nuostabios gamtos, sveikatai naudingo
klimato ir mineralinių šaltinių Boržomio kurortas kadaise buvo vienas populiariausių buvusioje
TSRS, o ir dabar išlieka labai populiarus visame Kaukazo regione. Pasivaikščiosime reliktinių pušų
apsuptame Boržomio parke*, paragausime tiesiai iš žemės gelmių trykštančio mineralinio
vandens, taip išgarsinusio Gruziją. Grožėdamiesi smaragdinės spalvos kanų, tarpeklių ir kanjonų
vaizdais vyksime link Vardzios. Pakeliui stabtelėsime Achalcichės miestelyje ir apžiūrėsime
neseniai atstatytą Rabat tvirtovę (nelankysime), kurioje vykdavo vergų turgūs, vėliau
pasigrožėsime Khertvisi tvirtovės griuvėsiais. Urvų kompleksas prie Mtkravi upės – didingas
netradicinis statinys, o tiksliau visas miestas. Tai, kas liko iki šių dienų, tik kuklus likutis 13 aukštų
įspūdingo komplekso, kuris buvo smarkiai apgadintas 1283 m. žemės drebėjimo metu. Vardzios
pradžia siejama su Sakartvelo aukso amžiumi (XII a.) ir karaliene Tamara, kuri čia įkūrė gynybinę
tvirtovę. Tuo metu čia buvo šalies centras, aplink kurį sukosi daug svarbių istorinių įvykių. Vėliau
urvų “miestas” tapo vienuolynu, o šiandien – šalies pakraštys, kurio ramybę saugo UNESCO ir
keletas vienuolių. Apsilankysime Vardzijos draustinyje*, vaikščiosime olomis, lankysime celes ir
cerkves, grožėsimės nuostabia kalnų kraštovaizdžio panorama. Vakarienė ir nakvynė svečių
namuose.

3 diena: Tbilisi

Pusryčiai. Paliekame Vardziją ir vykstame link Tbilisio. Šiandien pravažiuosime visiškai kitokio tipo
kalnus, stebėsime toli nusidriekusį horizontą, matysime perspektyvias statybas ir apleistus
graikiškus kaimus, kontrastą tarp skurdo ir prabangos. Važiuosime kalnais ir perėjomis,
pravažiuosime didžiausią Gruzijoje Paravan ežerą ir atšiauriame klimate įsikūrusių armėnų
kaimelius, perkopsime per 2200 metrų virš jūros lygio aukštį. Šiandien mūsų laukia pirmoji pažintis
su sostine Tbilisiu. Įkurtas 5 a. karaliaus Vachtango 1-ojo Gorgasalio, strateginėje istorinio šilko
kelio kryžkelėje tarp Europos ir Azijos, jis dažnai būdavo nesutarimų objektas tarp įvairių
konkuruojančių galių ir imperijų. Dabar visa miesto istorija atsispindi jo architektūroje. Tad
atverskime Tbilisio istorijos metraštį ir leiskimės į kelionę po viduramžiško žavesio nepraradusį ir
senųjų laikų didybę menantį miestą, vieną gyviausių ir kosmopolitiškiausių Kaukaze. Vakarienė ir
nakvynė viešbutyje.

4 diena: Mcheta – Tbilisis

Pusryčiai. Šiandien susipažinsite su nuostabia sostinės istorine ir kultūrine praeitimi bei dabartimi.
Lankysime Šv. Trejybės cerkvę - Samebą, Sioni katedrą, Gruzijos „Monmartru“ vadinamą
Šardeni gatvelę su daugybe kavinių, barų ir restoranų. Pasivaikščiosime senojo miesto gatvėmis.
Grožėsimės Narikala tvirtovę – saugančią miestą nuo IV a. Aplankysime Mtschetą – senąją Gruzijos
sostinę, įkurtą VII a.p.Kr., dabar kultūros ir religijos centrą, Svetichoveli soborą, kuris jau daugiau



kaip 1000 metų laikomas pagrindine visos Gruzijos šventykla, Džarvi vienuolyną – tvirtovę, nuo
kurios atsiveria kvapą gniaužiantys vaizdai. Šiandien laukia dar vienas nuotykis – gruziniška
vakarienė. Tai ne šiaip vakarienė - tai gruziniško svetingumo išraiška. Vienas už kitą skanesni
nacionaliniai patiekalai, vynas ir kraują kaitinantys gruziniški šokiai, kuriuos atlieka profesionalių
šokėjų trupė. Vakarienė ir nakvynė viešbutyje.

5 diena: Telavi – Signagi

Dar prieš pusryčius vyksime atsigaivinti žymiosiose sieros pirtyse* Tbilisio centre. Atsigaivinę
grįžtame į viešbutį papusryčiauti. Keliaujame į gruziniško vyno gimtinę - Kachetiją. Čia auginama
šimtai skirtingų vynuogių rūšių. Važiuodami stebėsime nuostabų landšaftą su eilėmis
išsirikiavusiais vynuogynais. Sustosime vyninėje, kurioje unikalios degustacijos metu galėsime
paragauti Stalino pamėgtą vyną, išsirinkti sau patinkančio vyno rūšį. Gruzinai turi du tikėjimus –
krikščionybę ir vyną. Tai nesunku pastebėti iš veikiančių vienuolynų ir cerkvių taip kaip ir vyno
daryklų gausos. Vyksime aplankyti Šventosios Ninos, dar vadinamą Bodbe vienuolyną (VI a.).
Šventosios Ninos vardą girdėsime visos kelionės metu. Šiame vienuolyne trykšta Šventosios Ninos
vardu pavadintas šaltinis, į kurį pasinėrus yra manoma, kad nuplaunamos visos nuodėmės.
Pasigrožėję nuostabiais vaizdais, vyksime į ant didelės kalvos, plačiose vynuogynų lygumose
įsikūrusį Signagio miestelį. Apsuptas gynybine siena Signagio miestas svečius žavi unikalia medžio
architektūra, ryškiomis spalvomis. Signagis dar vadinamas meilės miestu. Teks čia apsilankyti, kad
sužinoti kodėl. Toliau vyksime į Kachetijos regiono administracinį centrą Telavį. Vakarienė ir
nakvynė svečių namuose Telavyje.

6 diena: Stepantsminda (Kazbegi)

Po pusryčių, palikę sostinę, vykstame į šalies šiaurėje stūksančius Kaukazo į kalnus. Keliaujame
istoriniu Gruzijos karo keliu, kertančiu Kaukazo kalnus ir jungiančiu Vladikaukazą ir Tbilisį.
Sustosime prie dirbtinio Žinvalskio ežero, pasigrožėti smaragdine vandens spalva, čia pat
apžiūrėsime Ananuri tvirtovę. Kelias per Kaukazo kalnus nepalieka abejingų: statūs šlaitai, didingos
snieguotos kalnų viršukalnės, kriokliai. Pravažiuosime kalnų slidinėjimo kurortą ir atvyksime į
Stepansmindos miestelį. Persėsime į *visureigius ir vyksime prie Gergeti Šv. Trejybės cerkvės,
pastatytos XIV a. Kazbeko kalno papėdėje. Ši 2170 m aukštyje pastatyta šventykla sužavi ją
supančiais kalnų vaizdais, užgesusio Kazbeko ugnikalnio panoramomis, nuo viduramžių išlikusia
varpine. Tai viena fotogeniškiausių vietų Gruzijoje, cerkvės ir kalnų vaizdai yra tapę šalies vizitine
kortele. Vėliau įsikursime svečių namuose ir lauksime savo laimės valandos – kada iš už debesų
pasirodys vietos įžymybė – Kazbego kalno viršukalnė (5033 m). Vietos gyventojai gyvena
viršukalnės nuotaikų ritmu. Ne kiekvienam kalnas atsiveria ir pasiseka įamžinti saulės apšviestą
snieguotą viršūnę. Vakarienė ir nakvynė Stepansmindoje.

7 diena: Kutaisi

 Po pusryčių i ir išvykstame į šiuo metu antrą pagal dydį Gruzijos miestą Kutaisį, buvusį Kalkidikės
karalystės sostinę. Priklausomai nuo laiko galimybių apžiūrėsime Kutaisio miestą, neseniai
restauruotą Bagrato šventyklą, pastatytą 1003 m., tiltą per Rioni upę, aplankyti senamiestį, jei
spėsime ir grupė pageidaus apžiūrėsime Prometėjo požeminius urvus* su daugybe stalaktitų,
stalagmitų ir požemine upe. Urvai atsitiktinai atrasti tik 1984 m., o maršrutas tęsiasi 1050 m ir
pakeri turistus šio nuostabaus požemių pasaulio įvairiaspalviu apšvietimu.

8 diena

 Pusryčiai. Pagal galimybes ir pageidavimus vykstame apsilankyti Mantvilio kanjone.
Pasigrožėsime *kanjonu plaukiodami valtimis, stebėdami stichijos šėlsmą vaikščiodami upės



krantais. Vykstame į oro uostą. Skrydis į Vilnių. KELIONĖS PABAIGA.

 

 


